

REFORMA EMEI VAGA-LUME									
Descrição do Objeto		CNPJ		87.613.105/0001-02					
Objeto		Prefeitura Municipal de Santo Augusto/RS		Obras e Serviços de Engenharia					
Tipo de Objeto		RS 103.482.32		REFORMA PREDIO 01					
Preço Estimado		R\$ 36.945,39		R\$ 35.803,33					
Nº do Lote***		Nº Item*		Fonte de Referência**		Código de Referência**		Data de Referência**	
Ordem		Nº Item*		Fonte de Referência**		Código de Referência**		Data de Referência**	
1		1		1		1		1	
1		1.1		COMPOSIÇÃO		1		01/04/2019	
1		1.1.1		SINAPI		92543		01/04/2019	
1		1.1.2		SINAPI		94213		01/04/2019	
1		1.1.3		SINAPI		94231		01/04/2019	
1		1.1.4		SINAPI		94228		01/04/2019	
1		1.1.5		SINAPI		89576		01/04/2019	
1		1.1.6		SINAPI		97622		01/04/2019	
1		1.1.7		SINAPI		88504		01/04/2019	
1		1.2		SINAPI		88489		01/04/2019	
1		1.2.1		SINAPI		88488		01/04/2019	
1		2		COTAÇÃO		2		01/04/2019	
1		2.1		COTAÇÃO		2		01/04/2019	
1		2.2		COTAÇÃO		2		01/04/2019	
1		2.3		COTAÇÃO		2		01/04/2019	
1		2.3.1		SINAPI		91338		01/04/2019	
1		2.3.2		SINAPI		84659		01/04/2019	
1		3		COMPOSIÇÃO		2		01/04/2019	
1		3.1		COMPOSIÇÃO		3		01/04/2019	
1		3.1.1		COMPOSIÇÃO		3		01/04/2019	
1		3.2		COMPOSIÇÃO		3		01/04/2019	
1		3.2.1		COMPOSIÇÃO		3		01/04/2019	
1		3.2.2		COMPOSIÇÃO		3		01/04/2019	
1		3.2.2.1		SINAPI		72131		01/04/2019	
1		3.2.2.2		SINAPI		93358		01/04/2019	
1		3.2.2.3		SINAPI		94963		01/04/2019	
1		3.2.2.4		SINAPI		92442		01/04/2019	
1		3.2.2.5		SINAPI		92777		01/04/2019	
1		3.2.2.6		SINAPI		92775		01/04/2019	

189,58

1	34	3.2.2.7	SINAPI	94963	01/04/2019	CONCRETO FCK = 15MPa, TRAÇO 1:3:4:3,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L AF 07/2016	3,31	M3	R\$ 296,93	R\$	982,84	26,43%	47,06%	R\$ 252,55	R\$ 44,38	R\$	835,94	R\$	146,90
1	35	3.2.2.8	SINAPI	87904	01/04/2019	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF 06/2014	77,70	M2	R\$ 6,74	R\$	523,70	26,43%	47,06%	R\$ 2,72	R\$ 4,02	R\$	211,34	R\$	312,36
1	36	3.2.2.9	SINAPI	87775	01/04/2019	EMBOCO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF 06/2014	77,70	M2	R\$ 40,78	R\$	3.168,61	26,43%	47,06%	R\$ 20,07	R\$ 20,71	R\$	1.559,44	R\$	1.609,17
1	37	3.2.2.10	COMPOSIÇÃO	4	01/04/2019	MÓDULO PARA CERCAMENTO COM TUBOS DE AÇO 50X30X1,50MM E TELA SOLDADA DE ARAME GALVANIZADO 12 BWG MALHA 15 X 5 CM	14,00	UN	R\$ 440,16	R\$	6.162,24	26,43%	47,06%	R\$ 345,64	R\$ 90,52	R\$	4.894,96	R\$	1.267,28
1	38	3.2.2.11	SINAPI	88415	01/04/2019	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS. AF 06/2014	77,70	M2	R\$ 11,81	R\$	917,64	26,43%	47,06%	R\$ 8,58	R\$ 3,23	R\$	666,67	R\$	250,97
1	39	3.2.2.12	SINAPI	88489	01/04/2019	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRILICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF 06/2014	77,70	M2	R\$ 2,03	R\$	157,73	26,43%	47,06%	R\$ 1,14	R\$ 0,89	R\$	88,58	R\$	69,15
1	40	3.2.2.13	COMPOSIÇÃO	5	01/04/2019	PORTÃO COM TUBOS DE AÇO 50X30X1,50MM E TELA SOLDADA DE ARAME GALVANIZADO 12 BWG MALHA 15 X 5 CM	1,00	UN	R\$ 519,08	R\$	519,08	26,43%	47,06%	R\$ 428,56	R\$ 90,52	R\$	428,56	R\$	90,52
REFERÊNCIA: SINAPI 04/2019										TOTAIS		R\$ 103.482,32							
Os encargos sociais atendem aos percentuais estabelecidos no SINAPI para o estado do RS para mão de obra horista e mensalista										TOTAIS		R\$ 77.868,26							


 Daniel Vasconcelos Pandolfo
 Engenheiro Civil - CREA/RS 218.341
 Matrícula 2770